Daha sonra İslam düşünce dünyasının etkileşimi bağlamında onun yeri ve değeri, akabinde kelâma dair eserleri ile ön plana çıkan bazı kelâmî görüşleri hakkında genel bir çerçeve sunulmaya gayret edilecektir.

1. Senûsî, Muhiti ve Tarihsel Analizi

Genel kanaate göre Muhammed Senûsî, 832/1428 yılında Cezayir'in Tilimsan şehrinde doğmuş ve yine aynı yerde 895/1490 yılında vefat etmiştir.⁴ İslam düşünce tarihinde "Senûsî" nisbesiyle meşhur olan ilk âlimin Muhammed b. Yûsuf olduğu ifade edilmektedir.⁵ Hz. Hasan'ın soyundan geldiği belirtilen Senûsî,⁶ o dönemde şehrin önde gelen âlimlerindendir.⁷ Eğitim hayatına bir diğer Tilimsanlı âlim, babası Ebu Ya'kub Yûsuf b. Ömer b. Şuayb el-Hasenî'den ders alarak başlamış ve ilmini memleketinde ikmal etmiştir.⁸ Tilimsan o dönemde bölgenin en önemli ilim merkezidir ve Senûsî'nin nerdeyse hayatının tamamı böyle bir ortamda geçmiştir. Yalnızca kısa bir süreliğine hocalarından Ebu Zeyd es-Seâ'libî'den (ö. 876/1472) ders almak üzere Cezayir kentine gitmiştir. Dönüş yolunda ise bir diğer hocası İbrahim et-Tâzî'den (ö. 866/1462) okumak için Vehran'a uğramıştır.⁹

Tilimsan'a Senûsî'nin hayatının ilk yıllarında Zeyyaniler [Abdolvâdîler] (1235-1550),¹⁰ daha sonra ise Hafsiler (1228-1574) hâkim olmuştur.¹¹ Bu iki hanedan, özellikle de Zeyyaniler Tilimsan'ın bölgenin siyasi, ticari, ilmi vb.

³ Bkz.